РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКОЛОДЕЗЬСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» октября 2025 года                                                                      № 27            д. Белый Колодезь Первый
	О внесении изменений в постановление администрации Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области от 14 января 2014 года  № 3 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим в администрации Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области от 14 января 2014 года  № 3 3 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим в администрации Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области» (далее – приложение) следующие изменения:
1.1. в разделе 3:

1) пункт 3.1 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;

2) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1, 2.3 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
3.  Постановление администрации  Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 31 августа 2018 года № 18 «О внесении изменений в постановление администрации Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области от 14 января 2014 года  № 3 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим в администрации Колпнянского района Орловской области» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Белоколодезьского с/п                                                  Я.С.Алексеева
PAGE
2